Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

1

12-06-2023

F.08/23/73
NL:TZ:0000283368:F001
10-05-2023

R-C mr. A.H. Margadant
Curator mr E. Nijhoff
Algemene gegevens
Naam onderneming
| Hege Railinfra Bv 12-06-2023
1
Gegevens onderneming
Hege Railinfra BV 12-06-2023
Nijverheidsweg nr. 6 1
7671 DA Vriezenveen
kvk-nummer: 34166999
Activiteiten onderneming
Het geheel of gedeeltelijk uitvoeren van werkzaamheden van NS 12-06-2023
Railinfrabeheer of andere opdrachten op het gebied van spoorwerken. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 € 2.833.662,00 € 73.401,00
2021 € 1.909.897,00 € -206.636,00

2022 € 2.255.842,00 € 6.595,00

Balanstotaal
€ 432.461,00
€ 340.808,00

€911.311,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=080bc42f-14ef-ed11-a878-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=24896ceb-58a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers 2022 zijn niet definitief.

Gemiddeld aantal personeelsleden

25
Toelichting

Het aantal personeelsleden is in de laatste jaren sterk afgenomen. In 2020
werkten er nog 25 werknemers, in 2021 nog 13 en die zijn in 2022/2023
bijna allemaal vertrokken.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
10-5-2023
t/m

12-6-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 15 uur 55 min

totaal 15 uur 55 min

Toelichting bestede uren

12-06-2023

1

12-06-2023
1

12-06-2023
1

12-06-2023

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De enig aandeelhouder en bestuurder van Hege Railinfa BV is M.H.H. 12-06-2023
Machielsen Holding BV. De heer Machielsen voerde als indirect bestuurder de 1
directie.

1.2 Lopende procedures

| Niet bekend 12-06-2023
1

1.3 Verzekeringen

I Alle lopende verzekeringen waren reeds opgezegd. 12-06-2023
1
1.4 Huur
Het bedrijfspand aan de Nijverheidsweg 6 wordt gehuurd door Nijverdal Infra 12-06-2023
BV en deels onderverhuurd aan Hege Railinfra BV. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgaaf van de bestuurder is de belangrijkste reden van het 12-06-2023
faillissement dat in het jaar 2022 circa 25 werknemers zijn overgegaan naar 1

de belangrijkste opdrachtgevers

van de vennootschap Volker Rail/Strukton Rail.

De operationeel directeur is medio september 2022 ook vertrokken naar

Volker Rail met als gevolg

dat de vennootschap haar opdrachten niet meer kon uitvoeren.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 12-06-2023

1
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 12-06-2023
1

25

Toelichting

In het jaar 2022 zijn circa 25 werknemers overgegaan naar de belangrijkste
opdrachtgevers

van de vennootschap Volker Rail/Strukton Rail. Het personeel verkiest een
direct

dienstverband bij de opdrachtgevers van de vennootschap. De flexibele pool
waarmee de

vennootschap werkte werd ook minder en minder doordat die mensen weer
kiezen voor het

zelfstandig ondernemerschap.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Er was een opslagruimte in eigendom aan de Molenweg te Nijverdal maar 12-06-2023
deze is in januari 2022 verkocht. De curator doet nog onderzoek naar die 1
transactie.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

| onderzoek 12-06-2023
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris en aanhangers

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Eris een zeer beperkte inventaris aangetroffen en minimaal 1 aanhanger.

Alle zaken zijn verpand aan de de ING bank.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Waarschijnlijk wel nu de belastingdienst een openstaande vordering
omzetbelasting heeft.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Overleg met de fiscus en de pandhouder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden en onderhanden werk aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

12-06-2023
1

12-06-2023

1

12-06-2023

1

12-06-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
De Goede € 2.347,40
totaal € 2.347,40 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Eris 1 debiteur. De pandhouder heeft voorgesteld aan de curator om deze te 12-06-2023
incasseren tegen de separatistenregeling. Als er duidelijkheid is over het 1
bodemvoorrecht worden er definitieve afspraken gemaakt.

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 30.989,38
Toelichting vordering van bank(en)

Het betreft een zakelijk krediet.

5.2 Leasecontracten

I Alle lopende leasecontracten waren reeds opgezegd.

5.3 Beschrijving zekerheden

I De bank heeft een pandrecht op alle bedrijffsmiddelen en debiteuren.

5.4 Separatistenpositie

I De curator is bezig om afspraken te maken met de ING.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I nvt

5.6 Retentierechten

I nvt

5.7 Reclamerechten

I nvt

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

I Overleg met de pandhouder en de fiscus.

12-06-2023

1

12-06-2023

1

12-06-2023

1

12-06-2023

1

12-06-2023

1

12-06-2023

1

12-06-2023
1

12-06-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I nvt

6.2 Financiéle verslaglegging

I nvt

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I nvt

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I vt

6.5 Verantwoording

I nvt

6.6 Opbrengst

Toelichting

nvt

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

nvt

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I vt

12-06-2023
E1

12-06-2023
EEi

12-06-2023
EEl

12-06-2023

1

12-06-2023

1

12-06-2023

1

12-06-2023
EEl

12-06-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I De boekhouding lijkt op orde. Verder onderzoek is nog noodzakelijk.

7.2 Depot jaarrekeningen

I Voldaan

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I nvt

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Voldaan

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I In onderzoek

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

12-06-2023

1

12-06-2023

1

12-06-2023
1

12-06-2023
1

12-06-2023
1

12-06-2023

1

12-06-2023
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

12-06-2023
€ 0,00
1
8.2 Pref. vord. van de fiscus
12-06-2023
€0,00
1
Toelichting
De vordering van de fiscus moet nog worden ingediend.
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
12-06-2023
6
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
12-06-2023
€ 342.144,54
1
Toelichting
De grootste schuldeiseris het UWV (€ 270.727,-) vanwege verstrekte
coronasteun.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog niet bekend 12-06-2023
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
| crediteuren aanschrijven. 12-06-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I nvt

9.2 Aard procedures

I nvt

9.3 Stand procedures

I nvt

9.4 Werkzaamheden procedures

I nvt

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Overleg fiscus en pandhouder
Activa verkopen

debiteur incasseren
gebruikelijke onderzoeken

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Niet bekend

10.3 Indiening volgend verslag

| 12-9-2023

10.4 Werkzaamheden overig

12-06-2023

1

12-06-2023

1

12-06-2023
1

12-06-2023
1

12-06-2023

1

12-06-2023

1

12-06-2023

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


